
191288-2016 Page 1/8

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.4.

I.3.

I.2.

I.1.

See the notice on TED website 191288-2016 - Resultados
Italia-Asti: Productos lácteos
OJ S 107/2016 04/06/2016
Anuncio de adjudicación de contrato
Suministros

Directiva 2004/18/CE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: ASL AT

: Via Conte Verde 125Dirección postal
: AstiLocalidad

: 14100Código postal
: ItaliaPaís

: dott.ssa Lidia Beccuti — Responsabile del ProcedimentoA la atención de
 Correo electrónico: lbeccuti@asl.at.it

: +39 141484350/+39 3357697893Teléfono
: +39 141484234Fax

Direcciones de internet:
Dirección del poder adjudicador: http://www.asl.at.it
Dirección del perfil de comprador: http://www.asl.at.itwww.aslal.it

Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

Principal actividad
Salud

Adjudicación del contrato en nombre de otros poderes adjudicadores
El poder adjudicador realiza su adquisición en nombre de otros poderes adjudicadores: no

Apartado II: Objeto del contrato

Descripción

Denominación
Fornitura di derrate alimentari per l'ASL AT e l'ASL al per il periodo di anni 1 a partire dal 
1.5.2016.

Tipo de contrato y lugar de ejecución o entrega
Suministros
Adquisición
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: ASL AT di Asti e ASL AL di Alessandria.
Código NUTS

Información sobre el acuerdo marco o el sistema dinámico de adquisición
El anuncio se refiere a uno o varios contratos basados en un sistema dinámico de 
adquisición

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/191288-2016
mailto:lbeccuti@asl.at.it?subject=TED
http://www.asl.at.it
http://www.asl.at.itwww.aslal.it


191288-2016 Page 2/8

V.3.

V.2.

V.1.

IV.3.2.

IV.3.1.

IV.3.

IV.2.2.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.1.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

Breve descripción del contrato o la adquisición (o adquisiciones)
Fornitura di derrate alimentari per l'ASL AT e l'ASL al per il periodo di anni 1 a partire dal 
1.5.2016.

Código(s) CPV
15500000 Productos lácteos, , , 15111000 Carne de bovino 15112000 Aves de corral

, , 15896000 Productos congelados 15330000 Frutas y hortalizas elaboradas 15890000 
, , Productos alimenticios diversos y alimentos secos 03333000 Leche fresca de vaca

, 15131120 Productos de charcutería 15981000 Agua mineral

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

Valor total del contrato/lote

Valor total del contrato/lote
Valor: 1 211 260,07 EUR
IVA excluido

Apartado IV: Procedimiento

Tipo de procedimiento

Tipo de procedimiento
Abierto

Criterios de adjudicación

Criterios de adjudicación
Precio más bajo

Información sobre la subasta electrónica
Se ha realizado una subasta electrónica: sí

Información administrativa

Número de referencia que el poder adjudicador asigna al expediente

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Anuncio de licitación simplificado en el marco de un sistema dinámico de adquisición
Número de anuncio en el DO S:   26.12.20152015/S 250-457743 de

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 1
Lote nº: 1
- : Lattiero caseariDenominación del lote

Fecha de celebración del contrato
14.3.2016

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 4

Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 4

Nombre y dirección del contratista

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/457743-2015


191288-2016 Page 3/8

V.1.

V.5.

V.4.

V.3.

V.2.

V.1.

V.5.

V.4.

Nombre oficial: Camillo Fasolo & C. snc
: San Martino di LupariLocalidad

: 35018Código postal
: ItaliaPaís

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote:
Valor: 148 000 EUR
IVA excluido
Valor total de la contratación:
Valor: 134 510,10 EUR
IVA excluido
Si se trata del valor anual o mensual:

Número de años: 1

Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación: no

Contrato nº: 2
Lote nº: 2
- : Carni rosseDenominación del lote

Fecha de celebración del contrato
14.3.2016

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 5

Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 5

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Ricci Srl

: Villalta di CesenaticoLocalidad
: 47042Código postal

: ItaliaPaís

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote:
Valor: 90 000 EUR
IVA excluido
Valor total de la contratación:
Valor: 66 600 EUR
IVA excluido
Si se trata del valor anual o mensual:

Número de años: 1

Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación: no

Contrato nº: 3
Lote nº: 3
- : Carni avicoleDenominación del lote

Fecha de celebración del contrato
14.3.2016



191288-2016 Page 4/8

V.5.

V.4.

V.3.

V.2.

V.1.

V.5.

V.4.

V.3.

V.2. Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 3

Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 3

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: MARR SpA

: RiminiLocalidad
: 47900Código postal

: ItaliaPaís

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote:
Valor: 104 000 EUR
IVA excluido
Valor total de la contratación:
Valor: 99 467,78 EUR
IVA excluido
Si se trata del valor anual o mensual:

Número de años: 1

Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación: no

Contrato nº: 4
Lote nº: 4
- : Prodotti surgelatiDenominación del lote

Fecha de celebración del contrato
14.3.2016

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1

Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 1

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Ricci Srl

: Villalta di CesenaticoLocalidad
: 47042Código postal

: ItaliaPaís

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote:
Valor: 124 000 EUR
IVA excluido
Valor total de la contratación:
Valor: 123 390,47 EUR
IVA excluido
Si se trata del valor anual o mensual:

Número de años: 1

Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación: no

Contrato nº: 5



191288-2016 Page 5/8

V.5.

V.4.

V.3.

V.2.

V.1.

V.5.

V.4.

V.3.

V.2.

V.1.

Lote nº: 5
- : Frutta e verduraDenominación del lote

Fecha de celebración del contrato
14.3.2016

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 6

Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 6

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: C.O.F. Srl

: Vibo ValenciaLocalidad
: 89811Código postal

: ItaliaPaís

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote:
Valor: 263 000 EUR
IVA excluido
Valor total de la contratación:
Valor: 224 776,70 EUR
IVA excluido
Si se trata del valor anual o mensual:

Número de años: 1

Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación: no

Contrato nº: 6
Lote nº: 6
- : Acqua mineraleDenominación del lote

Fecha de celebración del contrato
17.3.2016

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 0

Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 0

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: deserta

: ItaliaPaís

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote:
Valor: 113 000 EUR
IVA excluido
Valor total de la contratación:
Valor: 0,00 EUR
IVA excluido
Si se trata del valor anual o mensual:

Número de años: 1

Información sobre la subcontratación



191288-2016 Page 6/8

V.4.

V.3.

V.2.

V.1.

V.5.

V.4.

V.3.

V.2.

V.1.

Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación: no

Contrato nº: 7
Lote nº: 7
- : Generi variDenominación del lote

Fecha de celebración del contrato
14.3.2016

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1

Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 1

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Ricci Srl

: Villalta di CesenaticoLocalidad
: 47042Código postal

: ItaliaPaís

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote:
Valor: 500 000 EUR
IVA excluido
Valor total de la contratación:
Valor: 435 874,47 EUR
IVA excluido
Si se trata del valor anual o mensual:

Número de años: 1

Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación: no

Contrato nº: 8
Lote nº: 8
- : LatteDenominación del lote

Fecha de celebración del contrato
14.3.2016

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1

Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 1

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: La Centrale del Latte di Alessandria e Asti SpA

: AlessandriaLocalidad
: 15121Código postal

: ItaliaPaís

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote:
Valor: 60 000 EUR
IVA excluido
Valor total de la contratación:
Valor: 53 174,29 EUR



191288-2016 Page 7/8

VI.3.3.

VI.3.2.

VI.3.1.

VI.3.

VI.2.

VI.1.

V.5.

V.4.

V.3.

V.2.

V.1.

V.5.

IVA excluido
Si se trata del valor anual o mensual:

Número de años: 1

Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación: no

Contrato nº: 9
Lote nº: 9
- : SalumiDenominación del lote

Fecha de celebración del contrato
12.4.2016

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 4

Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 4

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Ricci Srl

: Villalta di CesenaticoLocalidad
: 47042Código postal

: ItaliaPaís

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote:
Valor: 88 000 EUR
IVA excluido
Valor total de la contratación:
Valor: 74 066,26 EUR
IVA excluido
Si se trata del valor anual o mensual:

Número de años: 1

Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación: no

Apartado VI: Información complementaria

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: TAR Piemonte

: TorinoLocalidad
: ItaliaPaís

Procedimiento de recurso

Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso



191288-2016 Page 8/8

VI.4. Fecha de envío del presente anuncio
31.5.2016


